
AJUNTAMENT DE MONÒVER
C.I.F. P-0308900-J
Plaça de La Sala, 1

 (96) 696 03 11 • Fax (96) 547 09 55
03640 MONÒVER 

E  D  I  C  T  O

Por  esta  Concejalía  de  Personal  mediante  resolución  número 
2968/2022 de fecha 14 de diciembre, se ha acordado aprobar la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos presentados en el proceso selectivo para 
cubrir una plaza de Asesor/a de Patrimonio Histórico, y que textualmente, dice:

“DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en la Cláusula Sexta de las bases de 
la convocatoria para la provisión en propiedad como funcionario de carrera de 
una plaza de Asesor de Patrimonio Histórico de este Ayuntamiento, mediante el 
sistema de concurso-oposición libre.

En virtud de las facultades que me confiere la Ley 7/85, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, en su nueva redacción dada por la 
Ley 11/99, de 21 de abril, y de conformidad con el Decreto número 1154/2019, 
de 17 de junio,  por el  que se resuelve la delegación del  área de personal,  
RESUELVO:

1º.- APROBAR la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos 
presentados para tomar parte en el proceso selectivo para la cobertura como 
funcionario de carrera de una plaza de Asesor de Patrimonio Histórico de este 
Ayuntamiento, y que es la siguiente:

Aspirantes admitidos:

Apellidos y nombre DNI
Díaz Poveda Ferran *****546T
Bononad Manclus Pau *****905G
Rodríguez Barbieri Marcos Esteban *****258X
Huertas González Africa *****479J

Aspirantes excluidos:
 

Ninguno

2º.- DESIGNAR como miembros del Tribunal calificador, de conformidad 
con lo dispuesto en la Cláusula Séptima de las Bases de la convocatoria, a los 
siguientes señores:

Titulares:

Presidente: D. José Antonio López Mira, Jefe de Servicio Territorial  de 
Cultura y Deportes de la Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deportes.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
X2

W
9C

2E
EG

E2
J2

4M
SF

D
KQ

F3
3N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



AJUNTAMENT DE MONÒVER
C.I.F. P-0308900-J
Plaça de La Sala, 1

 (96) 696 03 11 • Fax (96) 547 09 55
03640 MONÒVER 

Vocales: 
- D. Francisco Picó Gimeno, Profesor de Historia del I.E.S Enric Valor de 

Monóvar.
- Dña. Lydia Sanz Rico, Maestra Educación Primaria del Colegio Ricardo 

Leal.
- D. Jonatan Poveda Jover, Profesor de Historia del I.E.S Enric Valor de 

Monóvar.
Secretaria:  Dña.  María  Lafuente  García,  Técnico  de  Administración 

General del Ayuntamiento de Monóvar.

Suplentes:

Presidente: D. José Luis Simón García, Técnico Inspector de Patrimonio 
Arqueológico de la Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deportes.

Vocales: 
- D. Frederic Johnson Esteve, Asesor de formación del profesorado en el 

CEFIRE de Elda
- Dña. María Dolores Pérez Albert, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento 

de Monóvar.
-  D.  Javier  Guardiola  Deltell, Profesor  adjunto  del  Departamento  de 

Didáctica General y Didácticas específicas de la Universidad de Alicante.

Secretaria: Dña. Clara Palacios Espadero, Secretaria del Ayuntamiento de 
Monóvar.

3º.- CONVOCAR a los aspirantes admitidos el día 28 de diciembre de 
2022, a las 10:00 horas, en el Kursaal Fleta de Monóvar sito en la calle José 
Quiles Mollá, 3, de Monóvar, para la realización del primer ejercicio del proceso 
selectivo, de carácter obligatorio y eliminatorio, consistente en la realización de 
una prueba de conocimientos con la contestación de un cuestionario de 50 
preguntas.

4º.- PUBLICAR la presente Resolución en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento y en su página web, a efectos de reclamaciones por parte de los 
interesados, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria.

Lo manda y firma la  Sra. Concejala Delegada de Personal de lo que yo la 
Secretaria doy fe.”

Lo que se pone en conocimiento del público en general,  a los efectos 
oportunos.

En Monóvar, la Sra. Concejala Delegada de Personal, fecha y firma digital.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
X2

W
9C

2E
EG

E2
J2

4M
SF

D
KQ

F3
3N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2022-12-14T14:09:53+0100
	Monóvar/Monóver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - 44768410Z (FIRMA)
	Lo acepto




